
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2005 / 2012 
 

Area 
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, 

Patrimonio 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI E/O 

PRIVATO SOCIALE ANNO 2012 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 327 del 11/12/2012 avente per oggetto 
“Erogazione contributo economico a favore del Comitato Locale Croce Rossa Italiana e delle  
Associazioni Amici del Cuore e Gruppo 8 Marzo; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 355 del 18/12/2012 avente per oggetto 

“Erogazione contributo economico a favore della Cooperativa Sociale Adelante; 
 
Ricordato che con i suddetti atti  è stata demandata la realizzazione di quanto disposto alla 

competenza del soggetto individuato nel PEG (Dirigente); 
 
richiamata la determina n. 1933/2012 di assunzione impegno di spesa per contributi ad 

Associazioni  e/o privato sociale anno 2012; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, di erogare al Comitato locale Croce Rossa Italiana un 

contributo pari a € 10.000,00,  alla Associazione “Amici del Cuore” un contributo di € 500,00,   alla 
Associazione “Gruppo 8 Marzo” un contributo di € 800,00 e alla Cooperativa Sociale Adelante un 
contributo di € 30.000,00 ; 

 
Ricordato che è stata assunta la suddetta spesa a carico  del Bilancio 2012; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.7.1998 – Prot. n. 14644; 
 
Vista la propria competenza ai sensi del D.lgs n. 267 del 28/08/2000 art. 48 e dato atto che il 

parere di cui all’art 49 del D.lgs n. 267/2000 risulta espresso nel frontespizio del presente atto; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10.5.2012 che approva il 

Bilancio di Previsione esercizio 2012, la relazione revisionale e programmatica e il Bilancio 
Pluriennale 2012/2014; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.285 del 13 novembre 2012 che approva 

l’assegnazione del PEG per l’esercizio finanziario 2012; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di dare esecuzione alle Delibere della Giunta Comunale n.  327 del 11/12/2012 e n. 355 del 
18/12/2012; 

 



2. di erogare il contributo di € 10.000,00 al Comitato Locale Croce Rossa Italiana – Via Della 
Ceramica, 15 – Bassano del Grappa,  Cod. Fisc. 01906810583 – Part. IVA 01019341005, con 
accredito presso Banca Unicredit SPA – Filiale di Bassano del Grappa – Piazzotto Montevecchio 
IBAN: IT46S0200860169000040061159 e nel modo come segue: 
- per il 70% pari a 7.000,00, vista la particolare complessità ed onerosità degli interventi e 

dell’attività svolta dalla Cooperativa, quale acconto, mentre per il restante 30% pari a 
3.000,00, su presentazione di consuntivo, accompagnato da relazione illustrativa dell’attività 
svolta; 

3. di erogare il contributo di € 500,00 all’Associazione Amici del Cuore – Via dei Lotti, 40 – 
Bassano del Grappa, Cod. Fisc. e Part. IVA 03149740247, con accredito presso Banca con COD.  
IBAN: IT55U0760111800000012982369; 

4. di erogare il contributo di € 800,00 all’Associazione Gruppo 8 Marzo – Via Schiavonetti, 8 – 
Bassano del Grappa, Cod. Fisc. 91026030246, con accredito presso Banca COD. IBAN 
IT49T0312760160000000001561; 

5. di erogare il contributo di € 30.000,00 alla Cooperativa Sociale Adelante – Via Gobbi, 8 – 
Bassano del Grappa, Part. IVA 03031880242 con accredito presso Banca Popolare Etica di 
Vicenza – IBAN: IT73 T050 1811 8000 0000 0113 846 e nel modo come segue: 
- per il 70% pari a 21.000,00, vista la particolare complessità ed onerosità degli interventi e 

dell’attività svolta dalla Cooperativa, quale acconto, mentre per il restante 30% pari a 
9.000,00, su presentazione di consuntivo, accompagnato da relazione illustrativa dell’attività 
svolta; 

6. di dare atto che si è provveduto a richiedere alle Associazioni l’attestazione di esenzione del 
contributo alla ritenuta del 4%. 

 
 
  
 
. 
 
 . 
 


